Sziiletési név:
1964-t6l:
Anyja neve:
Sziiletési idé:
Sziletési hely:

Elhaldlozas ideje:

PLESZ PETER / RIBA PETER

SZOLNOK PETER
DAVID ROZA
1928.12.12.
BUDAPEST
2000.09.24.

VEGZETTSEGEK

£

ALLAMBIZTONSAGI SZOLGALATOK

TORTENETI LEVELTARA

NEMZETI EMLEKEZET BIZOTTSAGA

4 polgari

Kereskedelmi érettségi, (Budapest
Székesfévarosi Il. Kerlleti Hunfalvy Janos
kozségi Felsé Kereskedelmi Iskola)

MDP egyhdnapos pértiskola

BM AVH DzerzsinszKij Tiszti Iskola, (6
hénapos)

Kbézgazdasagi Egyetem (egy/két évfolyam)

MDP Kozponti Othdénapos Partiskola (Bp.,
Karolina ut)

MVD Egyéves Iskola, Szovjetunid

Kulugyi Akadémia

RENDFOKOZATOK

1942

1947

1949

1949

1948-1949

1952

1953

1954-1955 kéral

ABTL 2.8.2.1.

ABTL 2.8.2.1.

ABTL 2.8.2.1.
ABTL 2.8.2.1.
ABTL 2.8.2.1.
ABTL 2.8.2.1.

ABTL 2.8.2.1.

ABTL 2.8.2.1.

209 (Onéletrajz)

209 (Onéletrajz)

209 (Onéletrajz)
209 (Onéletrajz)
209 (Onéletrajz)
209 (Onéletrajz)
209 (Onéletrajz)

209 (Onéletrajz)

r. 8rvezetd

r. hadnagy

av. féhadnagy

av. szdzados

rny. érnagy

r. szazados (rendfokozatba visszavetve)

r. 6rnagy

r. alezredes

n.a.

1949.06.28.

1951.05.01.

1954 [1955.04.02.] [r. szdzados

1957.03.01.]

1957.03.29.

1959.06.12.

1961.01.01.

1964.11.01.

ABTL 2.8.2.1.

209 (Onéletrajz)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz); ABTL 2.8.1.
26/1949.07.01. BM AVH I. (soron kivili eléléptetés)

ABTL 2.8.1.17/1951.04.27. AVH Allomanyparancs .
(soron kivuli eléléptetés)

ABTL 3.2.6. OL-8-006/2; ABTL 3.2.4. K-381. 10-11.

ABTL 2.8.2.6. 00080/1957.03.29. ORFK személyzeti
min. h. pcs. (soros eléléptetés)

ABTL 2.8.2.6. 00112/1959.06.12. BM pcs.

ABTL 2.8.2.6. 00143/1960.12.31. BM pcs. (soros

eléléptetés)

ABTL 2.8.2.6. 00207/1964.10.13. BM pcs. (soros

eléléptetés)



BEOSZTASOK

N. a. (kereskedelmi iskola)
Budai varoshaza (Mészaros utcai
lednygimnazium) részére

Budai varoshaza (Mészaros utcai
ledanygimnazium) részére

Budapest Székesfévarosi Il. Kerlleti Hunfalvy

Janos kdzségi Felsé Kereskedelmi Iskola
Mérndkdk szakszervezete

Magyar Allamrendérség Allamvédelmi
Osztalya ("K" ellenérzés)

Kozponti EIharitd Osztaly

BM AVH Dzerzsinszkij Tiszti Iskola (BM AVH

E/3. alosztaly)
BM AVH C/3. alosztaly

Amerikai elharité alosztaly

AVH 1/3-a alosztaly

AVH 1/3-a alosztaly

Iskoldra vezénylés

M.B.D. Egyéves Iskola (SZU)

BM 11/1. Osztaly
BM I1/2. osztaly
Londoni rezidentura

ORFK I1/2. Osztaly

Politikai Nyomozd Féosztaly Ill. Osztaly
(majd BM II/3. Osztaly)

Kuligyminisztérium

MNK Nagykoévetsége, London
Londoni rezidentura
Kiutasitva

BM I1/3. Osztaly

BM 11/3-A alosztaly

tanulo

"rekviralé bizottsagi tag”

élelemfuvarozo

tanuld

adminisztrator

hallgato
n. a.

alosztalyvezetd

alosztalyvezetd

hallgato

n. a.
alosztalyvezetd

rezidenturavezetd

fedémunkahely

1. osztalyu tanacsos (ideiglenes
Ugyvivé)

rezidens (rezidenturavezetd)

kulsé T-allomanyu beosztott

féoperativ beosztott

2-1944

1945

1945

1945-1947

1947

1948.04.28.-?

?-1949

1949.01.01.-1949.07.01.

1949.07.01.-?

1950-1953

[1951.01.06]

1951.04.06.-1952.12.05.

1952.12.05.

1953-1954

1954

1954.06.-1955

1955.12.-1959.05.

[1957.03.29.]

[1957.03.01.]

[1955-1959]

[1959]

[1959]

1959

?-1959.05.

1959.05.-[1961]

ABTL 2.8.21. 209 (Onéletrajz)
ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)
ABTL 2.8.21. 209 (Onéletrajz)
ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)
ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)
ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz); ABTL 2.8.1. 26/1949.07.01.
BM AVH . (soron kivili eléléptetés)

ABTL 2.8.1. 26/1949.07.01. BM AVH I. (beosztas)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)

ABTL 2.8.1. 4/1951.01.26. AVH Allomanyparancs .
(tgyelet)

ABTL 2.811. 14/1951.04.06. AVH Alloméanyparancs |.
(megbizas); ABTL 3.1.5. 0-9260. 109.; ABTL 2.8.1.
50/1952.12.05. AVH Bp. Allomanyparancs |. (felmentés,
vezénylés)

ABTL 2.8.1. 50/1952.12.05. AVH Bp. Allomanyparancs .
(felmentés, vezénylés)

ABTL 2.8.21. 209 (Onéletrajz)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)

ABTL 3.2.1. Bt-164; ABTL 3.2.6. OL-8-006/2; ABTL 2.8.2.1.
209 (Onéletrajz, Mindsités)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)

ABTL 2.8.2.6. 00080/1957.03.29. ORFK személyzeti min.
h. pcs.

ABTL 3.2.4. K-381/1. 10-11.

ABTL 1.6. II/3. osztaly Javaslat a Il/3. Osztély kalfoldi
rezidenturdinak megszervezésére... (1959.01.27.)
ABTL 1.6. I1/3. osztaly Javaslat a II/3. Osztaly kilfoldi
rezidenturainak megszervezésére... (1959.01.27.)
ABTL 1.6. II/3. osztaly Javaslat a Il/3. Osztaly kalfoldi
rezidenturainak megszervezésére... (1959.01.27.)
ABTL 1.6. II/3. osztaly 63-1030/1959.- Feljegyzés,
1959.05.25.

ABTL 2.8.2.1. 209; ABTL 2.8.2.6. 00112/1959.06.12. BM
pcs.

ABTL 2.8.21. 209; ABTL 2.8.2.6. 00112/1959.06.12. BM
pcs.; ABTL 2.8.2.1. 209 (Onéletrajz)



BM I1/3-1 alosztaly
BM I1/3-1 alosztaly
BM llI/1-1-A alosztaly

fedémunkahely: Kuligyminisztérium

Rio de Janeiro allomashely (BM IlI/I-1-A
alosztaly)

BM llI/1-1-A alosztaly
BM III/1-1-A alosztaly

BM llI/1-1-A alosztaly

"Press" rezidentura

"Press” rezidentura (BM Il1/1-11. Osztaly)

MUOSZ nemzetkdzi osztadly (Magyar
Ujsagirdk Orszagos Szovetsége, Bp. VI. ker.
Népkoztarsasag utja 101.)

HUNGEXPO (Magyar Kulkereskedelmi
Vasar és Propaganda Iroda, Bp. XIV. ker.
Vérosliget)

"MOGURT" Gépjarmui Kilkereskedelmi
Vallalat (Bp., Benczur utcai telephely)

Nyugéllomanyba helyezve

HUNGEXPO Sajté Osztalya (kihelyezve: Dél-
Amerikaba)

féoperativ beosztott
csoportvezetd

n. a.

rezidens

csoportvezetd

féoperativ beosztott (T)

féoperativ beosztott (SZT)
mb. rezidens

kiemelt féoperativ beosztott (SZT)

osztalyvezet6-helyettes

osztalyvezetd

Uzletkotd

[1961.11.11.]
1961.11.15.-1962.08.
1962.08.

[1964]1-1966.05.15.

1964.11.23.-1966.05.15.

?-1966.05.16.

1966.05.16.-?

1967.04.01.-1975.03.31.

1968 koézepe-1971.09.

1971.09.-1975.03.31.

[1967.04.01.]-[1970]

[197111.15.]1-1974.08.15.

1974.08.15.-?

1975.03.31.

1e7/5=2

ABTL 2.8.2.1. 209 (Mindsités)

ABTL 2.8.2.6. 00155/1961.11.28. BM h. pcs.)
ABTL 2.8.2.1. 209 (Szolgalati lap)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Szolgalati lap)

ABTL 2.8.2.1. 68/1964.11.17. BM IlI/I. csf. pcs.

ABTL 2.8.2.1. 973/94-800 (37/1966.05.02. BM lII/I. fcs.
pcs.); ABTL 2.8.2.1. 209 (Javaslat levaltasra, 1966.04.30.)

ABTL 2.8.2.1. 973/94-800 (34. és 37/1966.05.02. BM IlI/I.
fcs. pcs.)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Szolgélati lap); ABTL 2.8.2.1. 973/94-
800

ABTL 2.8.2.1. 209 (Mindsités)

ABTL 2.8.2.1. 209 (Mindsités)

ABTL 2.8.2.1. 973/94-800 (IgazolasoK)

ABTL 2.8.2.1. 973/94-800 (Munkaszerzédés)

ABTL 2.8.2.1. 973/94-800 (Munkaszerzédés)
ABTL 2.8.2.6. 00048/1975.03.27. BM pcs.

ABTL 2.8.2.1. 209 (Feljegyzés)



KITUNTETESEK

Kitintetés Idépont Forras

N. a.

KIEGESZITESEK

Onéletrajza szerint 1944 decemberében leventeként bevonultattdk Budakeszire, majd Gydrbe vitték, ahonnan megszékétt.

1945-ben belépett.a Madisz Budapest II. kerlleti szervezetébe, 1946 8szén az MKP 11/2. kbrzet ifititkara volt, 1947-ben lett az MKP tagja.
Onéletrajza szerint 1947-ben munkajaért (R-gardista, agitator, valasztasi gyliléstarto, plakatragasztd, hivatdsos verekedd és botranyokozd a
jobboldali partok gyulésein ,,Partmunkas lgazolvanyt” és elismerd oklevelet kapott.

A politikai rendérséghez a SZOT ajanlasa alapjan kerult, de mar elbtte is ,tarsadalmi aktivistaként” 1947-ben rendszeresen dolgozott a II-lIl.
kertleti AVO részére.

1956-ban a forradalom alatt Londonban tartézkodott. A 11/3. Osztaly kilféldi rezidenturdinak megszervezésére... c. jelentésben azt irtak
Sziklardl, hogy 1956-ban ,hatdrozatlan magatartdsa miatt elvesztette tekintélyét a rezidentura tagjai el6tt”. Minésitése szerint magatartdsa
,politikai hatdrozatlansagnak mindésithets”.

1959-ben kilféldi-munkajanak hidnyossagai miatt fegyelmit kapott.
Nevét 1964-ben Szolnok Péterre valtoztatta (ABTL 2.8.2.6. 00128/1964 BM h. pcs. - A belligyminiszter 8059/1964. szamu rendelete alapjan).

1966-ban ismét javasoltak csoportvezetdi beosztasabdl levaltani, mert 1965 oktdberében a Kézpontba kildoétt maganlevélben
,megengedhetetlen médon és hangnemben birdlta a part politikdjat, egyes vezetdket”, ,ellentétet akart szitani” a csoportféndkség vezetdi
és allomanya kozott: Levelében a mindsitése szerint ,,cinizmusrdl, karrierizmusrdl és kétarcusagrol tett tanusagot”.

1975-ben nyugdllomanyba helyezték, mindsitése szerint szolgdlatra vald alkalmatlansag miatt.

SZT-fedészam: 2270, K-128.



